Hospital Departamental

Maria Inmaculada s ]
NIT. 891.180.098-5 c AQUETA

Florencia Caquetd, 9 de junio de 2025

Doctora

CINDY TATIANA VARGAS TORO

Gerente

ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA
Ciudad

ASUNTO: Evaluacién de las Ofertas presentadas dentro del Proceso de CONCURSO PUBLICO
(ARTICULO 24 DE LA LEY 1122 de 2007).

Respetuosamente y en atencion a la revision de las subsanaciones y aclaraciones presentadas por los
oferentes, dentro del proceso del asunto cuyo objeto es el "SELECCIONAR UNA ADMINISTRADORA DE
RIESGOS LABORALES (ARL) PARA LA PREVENCION, ATENCION DE ACCIDENTES DE TRABAJO,
ENFERMEDADES LABORALES DE LOS FUNCIONARIOS DE LA E.S.E. HOSPITAL
DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA, LA ASESORIA, ASISTENCIA TECNICA DEL SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, ESTABLECIDA EN LA NORMATIVIDAD
LEGAL VIGENTE DE RIESGOS LABORALES", de acuerdo a lo siguiente:

1. SUBSANACIONES Y/O ACLARACIONES DE OFERENTE: AXA COLPATRIA SEGUROS DE
VIDA S.A - NIT: 860.002.183-9

+ Dentro del término para presentar subsanaciones y/o observaciones AXA COLPATRIA
SEGUROS DE VIDA S.A allegé correo electrénico del 06 de junio de 2025 a las 13:26, con
asunto " SOLICITUD ACLARACION Y/O SUBSANACION al CONCURSO PUBLICO
(ARTICULO 24 DE LA LEY 1122 de 2007)", asi:

v Allega Documentos del revisor fiscal (cedula de ciudadania, tarjeta profesional y
certificado de ausencia de antecedentes fiscales expedido por la junta central de
contadores).

v Allega carta de compromiso de asignar el profesional de acuerdo con el perfil y
experiencia exigidos en la invitacion publica

v Ausencia de inhabilidad e incompatibilidades.

2. SUBSANACIONES Y/O ACLARACIONES DE OFERENTE: POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS SA - NIT: 860.011.153-6

+ Dentro del término para presentar subsanaciones y/o observaciones POSITIVA COMPANIA
DE SEGUROS SA, allegd correo electronico del 05 de junio de 2025 a las 17:43, con asunto
" SOLICITUD ACLARACION Y/O SUBSANACION al CONCURSO PUBLICO (ARTICULO
24 DE LA LEY 1122 de 2007)", asi:

v Para los 3 profesionales que brindamos en nuestra propuesta, nos permitimos
especificar el tiempo laboral en la institucion (ESE Hospital Departamental Maria
Inmaculada) asf;
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"\ Hospital Departamental
Maria Inmaculada: s -

NIT. 891.180.098-5 CAQUETA
PROFESIONAL PERFIL TIEMPO LABORAL ‘
Especialista en
Terapeuta Ocupacional Seguridad y Salud en el COMPLETO
Trabajo
Especialista en
Ingeniero Industrial Seguridad y Salud en el COMPLETO
Trabajo

60 horas al afio, segun la
necesidad, para la

A Especialista en planeacién,
Ejecug\;c;\:i:\:tiﬁgrat e Seguridad y Salud en el coordinacion,
Trabajo organizacion ya

asignacion de programas
y actividades

v" Comedidamente, nos permitimos informar que No contamos con red propia,
prestamos el servicio a través de los diferentes prestadores de servicios
asistenciales que forman parte de la red. Garantizando la oportunidad del servicio
con alta experiencia, en todo el territorio nacional.

De esta manera, considerando las aclaraciones y subsanaciones allegadas por los oferentes, nos
permitimos evaluar definitivamente las propuestas presentadas con el fin de emitir el informe final, asi:

3. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS HABILITANTES-JURIDICOS

+« OFERENTE: NOMBRE: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A - NIT: 860.002.183-9
FIRMA DOCUMENTOS DE CARACTER JURIDICO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y : WS
REPRESENTACION LEGAL - SER UNA gl
ADMINISTRADORA DE RIESGOS 19 | CUMPLE R
LABORALES LEGALMENTE
ESTABLECIDA EN COLOMBIA.

CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL - SER UNA
ADMINISTRADORA DE RIESGOS 19 X

AXA COLPATRIA || ABORALES LEGALMENTE ESTABLECIDA
SEGUROS DE VIDA EN COLOMBIA.

S.A-NIT:
860.002.183-9 Fecha de expedicion 15/04/2025
Inscripcion y/o Constitucion | 28/03/1972
Renovacion 06/032025
Actividad Econémica y/o Objeto adecuado Sl
Capacidad del Representante Legal, Persona PLENAS

Natural o Propietarios segun corresponda

VERIFICACION ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL OFERENTE CUMPLE |~ NO CUMPLE
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Hospital Departamental

Maria Inmaculada:s:
NIT. 891180.098-5 CAQUETA
LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL \ l
VERIFICAD
CC No. 52.173.410 O POR LA
ENTIDAD
VERIFICACION DEL OFERENTE - ENEL
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA - LEY D i
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE
POLICIA Y CONVIVENCIA)
| LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL
‘ VERIFICAD
CC No. 52.173.410 O POR LA |
ENTIDAD i
|
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES  PARAFISCALES  PARA CUMPLE | NOCUMPLE
OFERENTES NACIONALES
X |
|
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTROLARIA EUMAER-T | HO SUNFLE
LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL |
| VERIFICAD .
CC No. 52.173.410 O POR LA |
ENTIDAD
AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDASA | VERIEICAD
| O POR LA
NIT: 860.002.183-9 | ENTIDAD
CERTIFICACION ANTECEDENTES
s rmonal CUMPLE | NO CUMPLE
LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL
VERIFICAD
CC No. 52.173.410 | O POR LA |
a | ENTIDAD |
™
AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S A [ VERIFICAD
O POR LA
NIT: 860.002.183-9 ENTIDAD
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
il 1 CUMPLE | NO CUMPLE
LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL
CC No. 52.173.410 %
REGISTRO DE DEUDORES
' ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM d CUMPLE |- -NOCUMPLE
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- Hospital Departamental
Maria Inmaculada: -
NIT. 891.180.098-5 CAQUETA

LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL ‘
|

| CC No. 52.173.410 X

| AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO

POR PARTE DE LA SUPERINTENDENCIA 4 CUMPLE | NO CUMPLE
FINANCIERA
- "AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A
X
‘ NIT: 860.002.183-9
i AUSENCIA DE  INHABILIDAD E = _
| INCOMPATIBILIDADES SUMEED JNOCUMBLE.
X
DOCUMENTO JURIDICO DE =
CONFORMACION DE CONSORCIOS O CUMPLE | NO CUMPLE
‘ UNIONES TEMPORALES

NO APLICA

< OFERENTE: NOMBRE: POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS SA - NIT: 860.011.153-6

FIRMA
e i e
#, . b N A= 3 : - -:.'_ 2 (S = 5 _; T s v

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL - SER UNA
ADMINISTRADORA DE RIESGOS 17 CUMPLE NO CUMPLE
LABORALES LEGALMENTE
ESTABLECIDA EN COLOMBIA.
Fecha de expedicion 03/06/2025

| POSITIVA COMPARIA | Inscripcion y/o Constitucién 11/04/1984

DE SEGUROS SA - ;
NIT: 860 011.153-6 Renovacion 28/03/2025
Actividad Econémica y/o Objeto adecuado Sl
Capacidad deI‘Rep_resema'me Legal, Persona PLENAS
Natural o Propietarios segun corresponda
VERIFICACION ANTECEDENTES
JUDICIALES DEL OFERENTE SHMELE NO-CUMPLE
ANDRES FELIPE URIBE MESA VERIFICADO
POR LA
L CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE ENTIDAD

Cirdy [FoneVforgos [ore

Gerente
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NIT. 891.180.098-5

Hospital Departamental
Maria Inmaculada:s:

ETA

ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM

VERIFICACION DEL OFERENTE - EN EL
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA - LEY CUMPLE BOCUMPLE
1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE
POLICIA Y CONVIVENCIA)
ANDRES FELIPE URIBE MESA VERIFICADO
POR LA
CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE ENTIDAD
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES  PARAFISCALES  PARA CUMPLE NO CUMPLE
OFERENTES NACIONALES
X
CERTIFICACION RESPONSABILIDADES
FISCALES DE LA CONTRALORIA CUMELE NO GUMPLE
ANDRES FELIPE URIBE MESA VERIFICADO
POR LA
CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE ENTIDAD
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS SA- | VERIFICADO
NIT: 860.011.153-6 POR LA
P EEEE ENTIDAD
CERTIFICACION ANTECEDENTES
S VIPLIARIOS : CUMPLE | NO CUMPLE
ANDRES FELIPE URIBE MESA VERIFICADO
POR LA
CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE i ENTIDAD |
POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS SA - VERIFICADO
NIT: 860.011.153-6 POR LA
b ENTIDAD
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
BSABAND 1 CUMPLE NO CUMPLE
ANDRES FELIPE URIBE MESA
|
X
CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE |
|
REGISTRO DE DEUDORES | e e

ANDRES FELIPE URIBE MESA

CC No. 8.029.003 - VICEPRESDENTE

AUTORIZACION DE FUNCIONAMIENTO
POR PARTE DE LA SUPERINTENDENCIA 4
FINANCIERA

CUMPLE

NO CUMPLE

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS SA - |
NIT: 860.011.153-6 |

©) Florencia-(
i1 (608) 436 6.

Gerente
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"\ Hospital Departamental
'Maria Inmaculada :s:

NIT. 891.180.098-5 CAC! IETA'
AUSENCIA DE INHABILIDAD E SRS S GUNIRLE
INCOMPATIBILIDADES
X
DOCUMENTO JURIDICO DE
CONFORMACION DE CONSORCIOS O CUMPLE NO CUMPLE
, UNIONES TEMPORALES
NO
APLICA

VERIFICACION JURIDICA FINAL

En Atencion a la verificacion realizada por el Comité Juridico Evaluador conforme a lo establecido en la
invitacion del concurso publico cuyo objeto es el “SELECCIONAR UNA ADMINISTRADORA DE
RIESGOS LABORALES (ARL) PARA LA PREVENCION, ATENCION DE ACCIDENTES DE
TRABAJO, ENFERMEDADES LABORALES DE LOS FUNCIONARIOS DE LA E.S.E. HOSPITAL
DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA, LA ASESORIA, ASISTENCIA TECNICA DEL SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, ESTABLECIDA EN LA NORMATIVIDAD
LEGAL VIGENTE DE RIESGOS LABORALES", este comité se permite recomendar lo siguiente:

OFERENTE HABILITADO NO HABILITADO
NOMBRE: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A - NIT: 860.002 183-9 X
NOMBRE: POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS SA - NIT: 860.011.153-6 X
4. DOCUMENTO DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION
AXA COLPATRIA SEGUROS DE
2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VIDa-BA
VERIFICACION NO
CUMPLE CUMPLE FOLIOS
FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS: El posible
contratista debe presentar un portafolio de servicios o una propuesta que
cumpla con los siguientes criterios: El proponente como requisito técnico X 4
debera incluir dentro de su propuesta asignacion de horas ofertadas por
| cada item.

Gerente

Florencia - Caqueta, Diagonal 20 # 7 - 29
(608) 436 6464 www.hmi.gov.co [ ventanillaunica@hmi.gov.co
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Hospital Departamental
Maria Inmaculada:s:

NIT. 891.180.098-5

-

CAQUETA
AXA COLPATRIA SEGUROS DE

2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE yRasa
VERIFICACION NO
: . : z CUMPLE CUMPLE FOLIOS
PERSONAL REQUERIDO: La ARL debe asesorar los programas de prevencion a
través de un equipo especializados y asignados de manera exclusiva al desarrollo
de los proyectos de prevencién que brinde apoyo para la gestion del Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST, con sus respectivas Anexa 1 folio-
herramientas de trabajo, el cuales realizaran dichas tareas en las sedes de la carta de
Entidad, y compuesto minimo por: compromiso
~ | PERFILY EXPERIENCIA pagina 9
X presentacion
ESPECIALIZACION: ESPECIALISTA EN | oferta Arl AXA
GERENCIA DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN Colpatria, oferto |
TERAPEUTA EL TRABAJO dos (2) ‘
OCUPACIONAL. ' . profesionales
EXPERIENCIA PROFESIONAL: Minimo dos tiempo completo.
(02) afios contados a partir de la expedicion de la ‘
matricula profesional. J |
EXPERIENCIA: CONDICIONES MINIMAS DE EXPERIENCIA. Teniendo
en cuenta que la correcta ejecucion del objeto contractual del presente
Concurso Publico, es de vital importancia que los proponentes acrediten
su experiencia mediante la presentacion de: Anexa 3
X certificaciones
DOS (2) certificaciones de servicio cuyo objeto sea la Administracion de En 3 folios
Riesgos Laborales de entidades estatales, publicas o privadas, con separados
vinculacién minima de dos (2) afios continuos y un nimerc minimo de
200 trabajadores afiliados por cada empresa.

L L : POSITIVA S.A COMPANIA DE SEGUROS
2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION EUMPL NO
E CUMPLE o
FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS: El posible contratista debe
presentar un portafolio de servicios o una propuesta que cumpla con los siguientes X | 6
criterios: El proponente como requisito técnico debera incluir dentro de su propuesta |
asignacion de horas ofertadas por cada item.
PERSONAL REQUERIDO: La ARL debe asesorar los programas de prevencion a
través de un equipo especializados y asignados de manera exclusiva al desarrollo
de los proyectos de prevencion que brinde apoyo para la gestion del Sistema de PAGINA 3 DE LA
Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST, con sus respectivas OFERTA ARL
herramientas de trabajo. el cuales realizaran dichas tareas en las sedes de la POSITIVA, oferto
Entidad, y compuesto minimo por: Tres (3)
Profesionales
X De los cuales 2
profesionales son 4}
ESPECIALIZACION: ESPECIALISTA EN GERENCIA de tiempo completg
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO y 1 de 60 horas al|
TERAPEUTA afo de acuerdo a
OCUPACIONAL EXPERIENCIA PROFESIONAL: Minimo dos (02) necesidad
afios contados a partir de la expedicion de la matricula
profesional.

Gerente
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Hospital Departamental
Maria Inmaculada:s: )
NIT. 891.180.098-5 CACUETA

| POSITIVA $.A COMPARIA DE SEGUROS |

2.3. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE VERIFICACION

"CUMPL | _NO =
E cumpie |  Fouos
l _
|
| EXPERIENCIA: CONDICIONES MINIMAS DE EXPERIENCIA
| Teniendo en cuenta que la correcta ejecucion del objeto contractual del presente
Concurso Publico, es de vital importancia que los proponentes acrediten su An 2
experiencia mediante |la presentacion de: X ce:i)t‘i?:ados de 2
DOS (2) certificaciones de servicio cuyo objeto sea la Administracion de Riesgos folioa:cada uno:
Laborales de entidades estatales, publicas o privadas, con vinculacién minima de
dos (2) afos continuos y un nimero minimo de 200 trabajadores afiliados por
cada empresa.

DOCUMENTO DE CONTENIDO TECNICO OBJETO DE PONDERACION

v" RESULTADOS ARL AXA COLPATRIA

HORAS
ITEM DESCRIPCION PRESENCIALES cg?.;:::m
ESPECIALIZADAS
ASESORIASG SST
1 _|Asesoria SG SST y Capacitacién COPASST 600 1.920
2 |Asesoria Matriz Legal 150 328
| TOTAL DE HORAS A OFERTAR 750 2.248
\ PROGRAMAS GESTION DEL RIESGO
" 3 |Riesgo Psicosocial 148 300
4 |Riesgo Bioldgico 350 400
5 |Riesgo Quimico 200 200
6 |Riesgo Publico 150 200
7 |Riesgo de Movilidad (Plan Estratégico de Seguridad Vial -PESV) 120 200
8 [Riesgo Ergonémico 220 1.520
9 |Plan de Emergencias 200 200
TOTAL DE HORAS AOFERTAR 1.388 3.020
| 2.138 5.268
RED DE ATENCION EN SALUD
10 |Red Asistencial y Cobertura a Nivel Nacional Listado CUMPLE
: i Modalidad de CUMPLE
12 |Prestaciones Asistenciales y Econémicas Radicacién
13 |Infraestructura de intervencién y rehabilitacién de la compandia. Listado CUMPLE
RECURSOS ADMINISTRATIVOS
14 |Novedades de los Trabajadores por Internet Software CUMPLE
15 F'iallaforma para sgguimiento a casos de salud y Reportes de Sohware CUMPLE
accidentes de trabajo y enfermedad laboral por Internet.
VALORES AGREGADOS
16 |Malla formativa Cursos, Congresos, Seminarios Adicionales Listado y Horas CUMPLE
17 |Herramientas Tecnoldgicas al Servicio de la Entidad. Software CUMPLE
Cindy” [fna forges Jors

Gerente
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Hospital Departamental

Maria Inmaculadacs:

NIT. 891.180.098-5 CAQUETA
v RESULTADOS ARL POSITIVA

HORAS
ITEM DESCRIPCION PRESENCIALES ARL POSITIVA
ESPECIALIZADAS
ASESORIASG SST
1 |Asesoria SG SST y Capacitacién COPASST 600 2.260
2 |Asesoria Matriz Legal 150 400
TOTAL DE HORAS AOFERTAR 750 2.660
PROGRAMAS GESTION DEL RIESGO
3 |Riesgo Psicosocial 148 400
4 |Riesgo Bioldgico 350 524
5 |Riesgo Quimico 200 500
6 |Riesgo Publico 150 300
7 |Riesgo de Movilidad (Plan Estratégico de Seguridad Vial -PESV) 120 300
8 |Riesgo Ergonémico 220 400
9 |Plan de Emergencias 200 300
TOTAL DE HORAS AOFERTAR 1.388 2.724
| 2.138 5.384
RED DE ATENCION EN SALUD
10 |Red Asistencial y Cobertura a Nivel Nacional Listado CUMPLE
. ) : Modalidad de
12 |Prestaciones Asistenciales y Econdmicas Radicacién CUMPLE
13 |Infraestructura de intervencién y rehabilitacién de la compafia. Listado CUMPLE
RECURSOS ADMINISTRATIVOS
14 |Novedades de los Trabajadores por Internet Software CUMPLE
15 Platgforma para sgguimiento a casos de salud y Reportes de Software CUMPLE
accidentes de trabajo y enfermedad laboral por Internet.
VALORES AGREGADOS
16 |Malla formativa Cursos, Congresos, Seminarios Adicionales Listado y Horas CUMPLE
17 |Herramientas Tecnologicas al Servicio de la Entidad Software CUMPLE

Los proponentes seran objeto de calificacion de sus ofertas, de acuerdo con los siguientes criterios:

" PUNTAJE MAXIMO DE
ITEM DESCRIPCION R AXA COLAPTRIA POSITIVA
- ASESORIAS SG SST 20 35 40
PROGRAMAS | i
2 | GESTION DEL RIESGO 40 40 | 35
RED DE ATENCION EN |
3 L . 15 15 10
|
VALORES |
4 AGREGADOS 5 3 5
TOTAL 100 X 30

Analisis Detallado por Criterio de acuerdo a lo establecido en la invitacién publica:

1. Asesorias SG-SST

Cirdy [Fanaforges ore
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. Hospital Departamental
Maria Inmaculada: -
NIT. 891.180.098-5 CAQUETA

POSITIVA obtuvo el puntaje maximo (40) por su amplia cobertura en horas de su propuesta en asesorias
en Seguridad y Salud en el Trabajo. AXA COLPATRIA obtuvo 35 puntos.

2. Programas de Gestion del Riesgo

AXA COLPATRIA alcanzé el puntaje maximo (40) por su amplia cobertura en horas para los programas
de gestion del riesgo. POSITIVA, en comparacion, obtuvo 35 puntos.

Red de Atencién en Salud

AXA COLPATRIA obtuvo el puntaje completo (15), destacando por incluir dos Centros de
rehabilitacién propios relacionados en listado y pagina 20 de la presentacién con imagenes
propias de la clinica y citando el centro de rehabilitacién, lo cual garantiza una atencién integral y
oportuna.

POSITIVA, por su parte, no incluyo infraestructura propia de intervencion, atencién y rehabilitacién de la
compania, sin embargo, incluyé listado de proveedores de rehabilitacion en su propuesta, lo cual
represento una disminucion de 5 puntos en este item (puntaje obtenido: 10).

3. Valores Agregados

POSITIVA oferto tres profesionales SST de los cuales 2 tiempo completo y 1 a 60 horas al afio y
una cobertura de 4.330.644 horas de malla formativa, frente a AXA que oferté dos profesionales a
tiempo completo y 48.160 horas.

Por esta razon, POSITIVA recibié 5§ puntos, mientras que AXA obtuvo 3 puntos.
CONCLUSION Y RECOMENDACION

Luego de analizar integraimente las propuestas, se concluye que la oferta presentada por AXA
COLPATRIA, con un puntaje total de 93/100, representa la opcion mas favorable al combinar una red
solida de atencion en salud con centros de rehabilitacion, atencién e intervencion propios, programas de
gestion del riesgo més desarrollados y una oferta técnica integral.

Aunque POSITIVA obtuvo el maximo puntaje en asesorias y valores agregados, la falta de infraestructura
propia para rehabilitacion y menor desarrollo en programas en gestion del riesgo afectaron su calificacién
final.

De acuerdo con los criterios establecidos en el proceso de seleccién y el analisis de las propuestas
recibidas, la ARL AXA COLPATRIA, al obtener el mayor puntaje total (93 puntos sobre 100), cumple
con los requisitos técnicos, administrativos y asistenciales exigidos, y se recomienda su seleccién como
la  Administradora de Riesgos Laborales para la ESE HOSPITAL DEPARTAMENTAL MARIA
INMACULADA.

VERIFICACION FINAL

En atencion a la verificacion realizada por el Comité Evaluador conforme a lo establecido en la invitacién
del concurso publico cuyo objeto es “SELECCIONAR UNA ADMINISTRADORA DE RIESGOS

Cirdy [Fraforgos Jors

Gerente
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Hospital Departamental
Maria Inmaculadas:

NIT. 891.180.098-5 CACUETA
LABORALES (ARL) PARA LA PREVENCION, ATENCION DE ACCIDENTES DE TRABAJO,

ENFERMEDADES LABORALES DE LOS FUNCIONARIOS DE LA ES.E. HOSPITAL
DEPARTAMENTAL MARIA INMACULADA, LA ASESORIA, ASISTENCIA TECNICA DEL SISTEMA
DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, ESTABLECIDA EN LA NORMATIVIDAD
LEGAL VIGENTE DE RIESGOS LABORALES?”, se permite recomendar lo siguiente:

Que, de acuerdo a los informes de evaluacion final juridicos y técnicos, arroja el siguiente resultado:

| OFERENTES , EVALl_JACION EVALUACION | PUNTAJE DE | Orden de
| JURIDICA TECNICA CALIFICACION | elegibilidad
Iu
NOMBRE: AXA COLPATRIA | HABILITADO HABILITADO 93 1

SEGUROS DE VIDA S.A
NIT: 860.002.183-9

NOMBRE: POSITIVA | HABILITADO HABILITADO Q0 2
COMPANIA DE SEGUROS ‘
SA

NIT: 860.011.153-6

Cordialmente,

OMITE EVALUADOR TECNICO Y
ECONOMICO

) /
MAYA& LEANDRA CARVAJAL MARTINEZ
COMITE EVALUADOR JURIDICO

Cirdy [Faraorgos Jore

Gerente
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